rifse merca-

SOZOMENI HISTOR.

mercatores ei vendidisse, mercatori autem episcopum. Acacium vero, hac causa allata, Cyrillum addicasse. Quam rem ita se habere auditione equidem accipiunt. Episcopos autem, quos abdicatos esse supra demonstrauimus, Acaciani Constantinopoli expulerunt. Alii vero, qui unam cum illis adhuc erant, ad decem numero, qui abdicationi istorum episcoporum subscribere nolabant, mandatum dederunt, ut separatim ab aliis ad tempus aetatem degerent, & neque diuino fungerentur ministerio, neque ecclesias usque eo administrarent, quoad abdicationi illi subscriberent. Quod si non intra sex menses resipiscerent, & omnibus huius concilii decretis actisque assentirentur, futurum esse, ut illi quoque abdicarentur, & episcopi cuiusque gentis in unum conuenientes, alios in eorum loca sufficerent. Vbi vero haeres ab illis non deliberata solum, verum etiam re ipsa perfecta sunt, scribunt ad omnes omnium gentium episcopos clericosque, ut has obseruent, atque adeo exequantur. Non multo vero post, ab Eudoxianis alij in aliorum loca substituti sunt. Nam Eudoxius ipse in locum Macedonii, Athanasius in locum Basilii, & Eudonius, qui author postea fuit haeresis cuiusdam suo nomine appellatae, in locum Eleusij surrogatus est. Denique pro Eustathio Meletius ecclesiae Sebastiae constituitur episcopus.

Macedonij episcopi Constantinopolitani mors, & quid inter docendum dixerit Eudoxius, & quod Eudoxius & Acacius summopere contendebant, ut tum Nicenam, tum Ariminensem fidem, e medio tollerent, & quatenus hinc tumultus ecclesiae euenerit. CAPVT XXV.

Macedonius vero ecclesiae Constantinopolitanae episcopatu abdicatus, quodam in loco circa portas urbis reliquum tempus aetatis degit, ibique mortem oppetit. Eudoxius autem illius ecclesiae capessit gubernacula. Ad decimum vero consulatum Constantii, Iuliani vero Caesaris tertium, primo tempore, quo conuentus in dedicatione magnae illius ecclesiae, quam sapientiae nomine nuncupant, agebatur, fertur Eudoxium, consensu episcopi folio, quod populum doceret, in ipso concionis exordio dixisse: Patrem impium esse,